

NYHEDSBREV · SEPTEMBER 2026

HOLMSLAND KLIT GOLFklub - SØNDERVIG

Golf · Natur · Fællesskab ved Vesterhavet

Holmsland Klit Golfklub – Søndervig – en ægte linksoplevelse ved Vesterhavet

Holmsland Klit Golfklub – Søndervig byder på en golfoplevelse i ægte links-stil. Banen ligger midt i det rå og smukke klitlandskab mellem Vesterhavet og Ringkøbing Fjord – med sandjord, åbent terræn og vinden som din konstante medspiller. Her får du golf, som det oprindeligt blev spillet: naturlige fairways, udfordrende greens og en naturoplevelse, du sent vil glemme. ”Ja dem fra bilens verden betegner vores golfbane som en Ferrari, medens den mere gængse omtale er en verdensklasse golfoplevelse!”

I uge 19 2027 lægger vi bane til Ecco Touren, og vi glæder os allerede.



1. Højdepunkter fra midten af august til midten af september

Sensommeren har budt på endnu en måned med stor aktivitet og mange positive oplevelser i Holmsland Klit Golfklub.

Den positive medlemsudvikling fortsætter. **Siden sæsonstart har vi budt velkommen til 74 nye medlemmer, og klubben har nu 718 medlemmer.** Arbejdet med både at tiltrække nye medlemmer og fastholde vores nuværende medlemmer har fortsat høj prioritet.

August og begyndelsen af september har samtidig budt på flere store aktiviteter. Den fælles **sponsormatch med Ringkøbing Håndbold og RIF** blev en stor succes med omkring 100 deltagere, masser af golf, netværk og fællesskab. Succesen gentages næste år, hvor **20. august 2027 allerede er reserveret.**

Også **Klubmesterskaberne 2026** blev afviklet med flot golf og spænding til det sidste. **Karen Margrethe Østergaard og Tobias Heide Bank Olesen** kunne efter to gode mesterskabsdage kåres som årets klubmestre.

Der arbejdes samtidig intensivt med klubbens fremtid. Forhandlingerne med **Lalandia** fortsætter med fokus på en langsigtet løsning for klubben.

Forberedelserne til **ECCO Tour 2027** er også rykket et stort skridt videre. Et besøg hos Esbjerg Golfklub gav værdifuld inspiration om blandt andet turneringsafvikling, baneopsætning, frivillige og greenkeeping, som vi nu tager med ind i vores egen planlægning frem mod uge 19 næste år.

Susanne Høvsgaard blev i 2026 udvalgt som én af de 12 *Hverdagens Golfhelte* og inviteret til en helt særlig dag i Odense Golfklub. I bedste Susanne-stil valgte hun at tage Niels Thomsen med, som også var indstillet til prisen.

Dagen bød på træning med landsholdstræneren, golf på banen og masser af gode oplevelser. Både Susanne og Niels havde en fantastisk dag, som de i den grad har fortjent.

Stort tillykke til Susanne og Niels – og tak til alle øvrige frivillige der gør en kæmpe indsats!

Der er med andre ord fortsat fuld aktivitet i Holmsland Klit Golfklub – både på banen og i arbejdet med at udvikle og fremtidssikre klubben.

God læselyst og rigtig god sensommer! 🍷

2. Nyt fra rekrutteringsudvalget

Det glæder os meget, at den positive medlemsudvikling fortsætter i Holmsland Klit Golfklub. Siden sæsonstart har vi budt velkommen til hele **74 nye medlemmer**, og klubben har nu **718 medlemmer**.



Arbejdet med at tiltrække og fastholde nye medlemmer har fortsat **højeste prioritet**.

Samtidig ønsker vi at åbne klubben endnu mere mod **virksomheder, institutioner, foreninger og andre lokale arbejdspladser**. Vi har derfor videreudviklet vores materiale om virksomhedsevents og vi har arbejdet aktivt

med at invitere flere grupper ud til en anderledes dag på golfbanen. Her kan golf kombineres med **teambuilding, socialt samvær og en fælles oplevelse**, også for deltagere, der aldrig tidligere har haft en golfkølle i hånden. Målet er både at skabe mere aktivitet i klubben og at introducere golf til nye målgrupper, som på sigt forhåbentlig også kan blive en del af fællesskabet i Holmsland Klit Golfklub.

Husk vores kampagner:

1. "Meld dig ind nu betalt for 2027 og få resten af 2026 gratis"

Kender du en ven, nabo, kollega eller et familiemedlem, som overvejer at blive medlem af en golfklub? Så hjælp os gerne med at sprede budskabet om vores aktuelle tilbud:

Melder man sig ind nu og betaler kontingent for 2027, får man resten af 2026 gratis.

Så prik gerne en potentiel ny golfven på skulderen og hjælp os med at sprede budskabet!

2. "Tag dine venner med!"

Giv en ven, nabo eller kollega mulighed for at prøve golf. Vi tilbyder gratis prøvetimer, introduktionsforløb og sociale events for begyndere.

Læs mere her:

[Tag dine venner med 2025](#)

3. "En rødvin"

Der er en flaske rødvin til alle, der skaffer et nyt medlem til klubben – og Pia står klar til overrækkelsen.

4. "Weekendkursus"

Det næste weekendkursus for nye golfspillere, hvor man kan opnå DGU-kort og adgang til 18 hullers banen, afholdes den midten af april 2027.

3. Nyt på Sponsorfronten

JYSK FERIE
MEMORIES FOR LIFE



Vi vil gerne byde hjertelig velkommen til vores nye sponsor Jysk ferie som sponsorerer kopperne på 18 hullers banen. Jysk Ferie tilbyder et fantastisk produkt i lokalområdet og kan

beskrives således: *Jysk Ferie holder til på Badevej 11F i Søndervig, og vi arbejder med sommerhusudlejning i området omkring Ringkøbing Fjord.*

Jysk Ferie er bygget på jysk ordentlighed, personlig service og lokalkendskab. Vi har tilsammen mere end 30 års erfaring med professionel sommerhusudlejning og lægger stor vægt på den tillid, både husejere og gæster viser os.

Vi kender området, sommerhusområderne og de mange praktiske forhold, der følger med udlejning tæt på både Vesterhavet og Ringkøbing Fjord. Samtidig har vi et lokalt team, som er tæt på husene og kan reagere hurtigt, når der er behov for det.

For os handler det om at skabe en god og tryk oplevelse for både husejere og feriegæster og samtidig være en naturlig del af lokalområdet.

Bliv synlig som sponsor

Vi har fortsat en række attraktive sponsormuligheder i Holmsland Klit Golfklub – blandt andet **eksponering på parkeringspladsen, driving range-bolde og på driving rangen.**

Har din virksomhed lyst til at blive en del af fællesskabet og samtidig blive synlig i **Danmarks måske bedste golfklub**, er du meget velkommen til at kontakte os for en uforpligtende snak om mulighederne.

4. Sponsormatch i samarbejde med RIF og Ringkøbing Håndbold



Årets fælles sponsormatch mellem **Ringkøbing Håndbold, RIF og Holmsland Klit Golfklub** blev en stor succes med omkring 100 deltagere og en dag fyldt med golf, netværk, fællesskab og godt humør. Mere end 70 deltagere spillede 18 huller, mens de mindre golfvante fik mulighed for træning og efterfølgende spil på par-3-banen. Undervejs sørgede spillerne fra Ringkøbing Håndbold for festlig baneservice, inden alle samledes til middag og præmieoverrækkelse.

Der var et imponerende præmiebord med bidrag fra **House of Finn Juhl, Byskov, AL Sydbank, Sportigan, Fjordgården, Vibeke Sangill Blomster Design, Slot Møbler, Kalo, Mr. og Ringkjøbing Landbobank**. En stor tak skal også lyde til **Lalandia og Meny Søndervig** for deres bidrag til mad, drikkevarer og baneservice.

Dagen viste endnu en gang, hvor meget vi kan skabe, når **sport, erhvervsliv og lokale foreninger går sammen**. Tak til alle deltagere, sponsorer og frivillige, der var med til at gøre dagen til noget særligt. Og succesen skal naturligvis gentages – **fredag den 20. august 2027 er allerede reserveret til næste års sponsormatch**. 🏆 ⌚

5. Klubmesterskaberne 2026



Årets klubmesterskaber blev afviklet over to dage med masser af god golf, spænding og klubhygge – og selv regnen på finaledagen kunne ikke ødelægge den gode stemning.

I damerækken blev Karen Margrethe Østergaard klubmester med blot ét slags margin til Susanne Høvsgaard. Hos herrerne vandt Tobias Heide Bank Olesen foran Olav Middelhede, mens Lars Viborg Pedersen, Emil Hansen og Paul Friel fulgte efter.

I herrerens HCP 10–22 vandt Rusty Seltz foran Nicolai Alexander Sørensen, Jens Peder Christensen, Poul Lundgaard Christensen, Mads Rosendahl og Ole Lund Kristensen.

I HCP 22,1–35 gik sejren til Jørgen Pedersen foran Freddy Sunesen, Heinrich Kjær Ditlevsen, Peder Nygaard Pedersen og Poul Jensen.

🏆 Stort tillykke til Karen Margrethe Østergaard og Tobias Heide Bank Olesen som Klubmestre 2026 – og til alle rækkevindere og deltagere!

Tak for to rigtig gode mesterskabsdage – vi håber at se endnu flere medlemmer på startlisten i 2027!

6. Nyt fra bestyrelsen



Som nævnt i de seneste nyhedsbreve afholdes der løbende møder med Lalandia og det seneste møde blev afholdt mandag den 7. september 2026.

Der er mellem parterne indgået en gensidig fortrolighedsaftale, som gælder, mens forhandlingerne står på. Derfor er der naturligt en grænse for, hvor detaljeret vi kan orientere undervejs. Én ting er dog helt sikker: Vi arbejder målrettet for at opnå den bedst mulige langsigtede løsning for Holmsland Klit Golfklub.

HUSK tilmelding til medlemsmøde og ekstraordinær generalforsamling onsdag den 23. september kl. 19.00 hvor der vil blive orienteret generelt om arbejdet i klubben og hvor der vil være mulighed for at komme med forslag og stille spørgsmål. Den ekstraordinære generalforsamling er ca. kl. 21.00.

Invitation til medlemsmøde og dagsorden til den ekstraordinære generalforsamling er sendt ud pr. mail, og kan findes på hjemmesiden samt via golfbox.

Af hensyn til bestilling af kaffe og kage tilmelding på golfbox senest den 22. september kl. 12.00.

https://www.golfbox.dk/portal/golf_info/gbtourframe.asp?language=1030#/competition/5829467/info

7. Momskompensation

Igen i år arbejder vi på at sikre Holmsland Klit Golfklub momscompensation gennem Skattestyrelsens ordning for almennyttige foreninger.

Vi er rigtig godt på vej og har allerede modtaget ca. 90 % af de nødvendige donationer – men vi mangler de sidste 10 % for at komme helt i mål.

For at være omfattet af ordningen skal klubben hvert år modtage mindst **100 donationer på minimum 200 kr.** Sidste år betød medlemmernes flotte opbakning, at klubben modtog hele **93.000 kr. i momscompensation.**

Derfor en stor tak til alle jer, der allerede har bidraget – og en særlig opfordring til jer, der endnu ikke har gjort det: **Hjælp os med de sidste 10 %, så vi også i år kan komme i mål!**

Du kan støtte med minimum **200 kr.** via:

- **MobilePay 57339** – skriv *MomsK* i beskedfeltet
- **Bank 7670-0001080170** – skriv dit medlemsnummer og *MomsK* i beskedfeltet

Ønsker du samtidig dansk skattefradrag for donationen, skal du udfylde klubbens formular med navn, CPR-nummer og samtykke til indberetning til SKAT: **På forhånd stor tak for hjælpen med at få de sidste donationer i hus!**

 <https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScE9sPoUo4iOSPOUTPrIgJjTUgnOSqgsVszY-9nALGo5FjUrw/viewform?usp=dialog>

(Her oplyser du navn, CPR-nummer og giver samtykke til indberetning til SKAT)

8. Nyt fra Greenkeeperne



Der er fortsat travlt hos vores greenkeepere, som arbejder målrettet på at holde banen i bedst mulig stand gennem sensommeren og efteråret.

Vejrforholdene i de seneste uger har desværre været ideelle for svampevækst, hvilket kan ses på flere af vores greens. Af hensyn til miljøet ønsker vi så vidt muligt at undgå sprøjtning mod svamp og arbejder derfor i stedet målrettet med den løbende pleje og styrkelse af greens.

Som en del af dette arbejde gennemføres der prikning af greens den 22. og 23. september. Behandlingen giver bedre mulighed for, at luft, vand og næringsstoffer kan trænge ned i rodzonen og bidrager dermed til stærkere og sundere greens. Der kan naturligvis opleves mindre gener umiddelbart efter arbejdet, men det er en vigtig del af arbejdet med at sikre gode spilleforhold på længere sigt.



I uge 38 arbejdes der desuden med oprensning af den store sø ved hul 14, 17 og 18. Her fjernes blandt andet siv og anden vegetation. Arbejdet skal både forbedre vandgennemstrømningen og dræningen samt bevare søen som et flot og naturligt element på banen. En gruppe frivillige hjælper greenkeeperne med arbejdet – stor tak til alle, der giver en hånd med.

Efteråret betyder generelt en række vigtige pleje- og vedligeholdelsesopgaver på banen. Noget af arbejdet kan være synligt og i kortere perioder påvirke spillet, men det er nødvendigt for at sikre en sund og flot bane – både resten af sæsonen og frem mod næste år.

En stor tak til greenkeeperteamet for den store indsats i en travl periode – og tak til medlemmerne for forståelsen, mens arbejdet står på. Der er fortsat travlt hos vores greenkeepere, som arbejder målrettet på at holde banen i bedst mulig stand gennem sensommeren og efteråret.

9. Nyt fra samarbejdet med andre klubber, Lalandia m.v.

Som nævnt under ”Nyt fra bestyrelsen” pågår der fortsat konstruktive drøftelser med Lalandia om en fornyelse af den eksisterende lejeaftale. Målet er at skabe et langsigtet og bæredygtigt grundlag for klubbens fortsatte udvikling, investeringer og drift – til gavn for både medlemmer, gæster og lokalområdet.



Vi har haft besøg af **Simon og Jeanette**, som er henholdsvis manager og chefgreenkeeper i Dejbjerg Golfklub. Mødet bød på god dialog og erfaringsudveksling om klubdrift, udvikling og de muligheder og udfordringer, vi deler i golfverdenen.

Der blev naturligvis også tid til **9 hyggelige huller på banen**. Besøget understregede værdien af at dele erfaringer og inspiration på tværs af klubberne, og ambitionen er, at sådanne møder fremover kan blive en fast tradition, hvor vi også ser på mulighederne for at hjælpe hinanden og skabe nye

samarbejder. I har bl.a. mulighed for at besøge Dejbjerg i forbindelse med kommunemesterskaberne som afvikles den 20 september.



Som en del af forberedelserne frem mod **ECCO Tour på Holmsland Klit Golfklub i uge 19, 2027** besøgte vi Esbjerg Golfklub i forbindelse med deres afvikling af ECCO Touren.

Her fik vi mulighed for at se turneringsopsætningen helt tæt på og tale med de medarbejdere, der koordinerer den praktiske afvikling af ECCO Tour-turneringerne. Det gav os et godt indblik i, hvad der venter os næste år – og ikke mindst var det dejligt at høre, at ECCO Tour-teamet **glæder sig til at komme til Holmsland Klit Golfklub – Søndervig**.

Vi havde samtidig et rigtig godt møde med Esbjerg Golfklubs golfmanager, chefgreenkeeper og eventchef. Esbjerg har stor erfaring på området og har **afviklet ECCO Touren ni gange**. Klubben har mere end 1.500 medlemmer, to 18-hullers baner – herunder en mesterskabsbane – og en årlig omsætning på omkring 20 mio. kr.

De delte meget åbent ud af deres erfaringer med blandt andet værdien af ECCO Touren for klubben, organisering og planlægning, baneopsætning, greenkeeping, frivillige og den praktiske afvikling. Det gav os en række værdifulde input, som vi kan tage med i vores egen planlægning.

Besøget handlede også om mere end ECCO Tour. Vi fik blandt andet mulighed for at høre om Esbjergs erfaringer med **TrackMan Range, sponsorhåndtering og den generelle udvikling og drift af en større golfklub**.

Alt i alt et meget inspirerende og lærerigt besøg – og endnu et vigtigt skridt i vores forberedelser frem mod **ECCO Tour 2027 på banen i Holmsland Klit Golfklub – Søndervig**. Nu glæder vi os til for alvor at komme i gang med planlægningen sammen med vores projektgruppe og frivillige.

10. Nyt fra kontor og butikken



Kontorets officielle åbningstider er som følger:

- Mandag kl. 07.00 – 15.00
- Tirsdag kl. 07.00 – 12.00
- Onsdag kl. 07.00 – 13.00
- Torsdag kl. 07.00 – 12.00

Der vil desuden ofte være personale til stede på kontoret uden for de officielle åbningstider, herunder i weekenderne. Telefontiden er tirsdag, onsdag og torsdag mellem kl. 08.00 og 10.00. Du er altid velkommen til at kontakte os via e-mail på: info@holmslandklitgolf.dk. Vi bestræber os på at besvare alle henvendelser hurtigst muligt. Butikkens åbningstider følger kontorets åbningstider.

11. Kommende aktiviteter

- 20. september Kommunemesterskaberne – afholdes i Dejbjerg, og de forsvarende vindere kommer alle fra Holmsland Klit Golfklub - Søndervig
- 23. september – informationsmøde og ekstraordinær generalforsamling
- 26. september arbejdsdag og Mexican scramble
- Uge 40 billige uge – Greenfee til 100 kr.
- 4. oktober afslutningsmatchen sponseret af Ringkjøbing Landbobank
- 8. oktober DGA-masters 2026 – turnering for greenkeeperne
- 19. oktober overgår til vinteråbningstider på kontoret mv.
- 30. oktober overgår til vinterbolde på driving rangen

12. Følg med

Følg os på Facebook og hold øje med opslagstavlen i klubhuset.

Har du input til næste nyhedsbrev? Skriv til: info@holmslandklitgolf.dk

Næste opdatering udsendes i oktober 2026.

Holmsland Klit Golfklub - Søndervig
Thomas Terpøger
Manager